[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗИМОВНИКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 24.07.2012                                       № 131                                    п. Зимовники

	О внесении изменений в Постановление Администрации Зимовниковского сельского поселения от 14.03.2012 г. № 58 «Об утверждении плана мероприятий по предупреждению и ликвидации лесных и ландшафтных пожаров на территории Зимовниковского сельского поселения в 2012 году»

На основании Протеста Прокуратуры Зимовниковского района от 17.07.2012  № 2916 на Постановление Администрации Зимовниковского сельского поселения от 14.03.2012 г. № 58 «Об утверждении плана мероприятий по предупреждению и ликвидации лесных и ландшафтных пожаров на территории Зимовниковского сельского поселения в 2012 году»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Приложение № 1 к Постановлению Администрации Зимовниковского сельского поселения от 14.03.2012 г. № 58 «Об утверждении плана мероприятий по предупреждению и ликвидации лесных и ландшафтных пожаров на территории Зимовниковского сельского поселения в 2012 году» изложить в новой редакции. (приложение № 1)

Глава Зимовниковского
сельского поселения                                                                  С.Н.Фоменко
Постановление вносит:

Специалист по ГО  ЧС второй категории
Зимовниковского сельского поселения
И.И.Плешканёва
Приложение № 1

К Постановлению Администрации

Зимовниковского сельского поселения

от  24.07.2012 г. № 131
План

основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду, предупреждению и ликвидации лесных и ландшафтных пожаров на территории Зимовниковского сельского поселения в 2012 году

	№

п/п
	Содержание

мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок

исполнения

	1
	Заседание КЧС и ПБ по подготовке к пожароопасному периоду на территории Зимовниковского сельского поселения.
	Председатель КЧС ПБ
	До 01.04.12 г.

	2
	Проверить состояние пожарных водоисточников.
	МУППЖКХ, специалисты администрации поселения
	До 15.04.12 г.

	3
	Проведение мониторинга случаев выжигания сухой растительности, нарушений правил пожарной безопасности, расследование случаев возникновения лесных и ландшафтных пожаров на территории Зимовниковского сельского поселения.
	Специалисты администрации поселения,

	В течение пожароопасного

периода

	4
	Выкашивание и утилизация сухой растительности на территории Зимовниковского сельского поселения безогневыми способами

	МУПЖКХ, сельхозпредприятия, арендаторы земельных участков.

	В течение пожароопасного

периода

	5
	Информировать население через СМИ, информационные стенды по соблюдению населением правил пожарной безопасности на территории поселения
	Специалист ГО ЧС,

Редакция газеты «Степная новь»
	В течение пожароопасного

периода

	6

	Создание (обновление) противопожарных полос вокруг жилого сектора, расположенного вблизи лесных массивов и сельскохозяйственных земель, вокруг   населенных пунктов,  социальных объектов
	Сельхозпредприятия, МУПЖКХ,

руководители ПОО, учреждений, организаций

	В течение пожароопасного

периода

	7
	Своевременное информирование ДПД, для

обеспечение мероприятий по тушению лесных, ландшафтных пожаров, предотвращению распространения очагов возгорания.

	ДПД предприятий

	В течение пожароопасного

периода

	8
	Информировать в общественном транспорте на территории поселения  соблюдении мер пожарной безопасности в пожароопасный период.
	ЗМУ АТП,

специалисты администрации поселения,

	В течение пожароопасного

периода

	9
	Проводить  разъяснительную работу среди населением по мерам  пожарной безопасности в пожароопасный период
	Специалисты Администрации сельского поселения,

	В течение пожароопасного

периода

	10
	Подготовить НПА для введения (отмене)
особого противопожарного режима.

	Глава сельского поселения

	При введении (отмене) особого противопожарного режима.

Глава Зимовниковского

сельского поселения                                                    С.Н.Фоменко